

دریچه

رقابت ۲۹چهره برای ورود به ساختمان سنول

کیومرث هاشمی می رود صالحی امیری می آید

● انتخابات کمیته ملی المپیک امروز برگزار می‌شود؛ انتخاباتی که خداحافظی کیومرث هاشمی با کمیته ملی المپیک و حضور صالحی‌امیری در رأس آن از هم‌اکنون قطعی است. کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک، ترجیح داد برای هیچ‌یک از پست‌ها نامزد نشود و درواقع امروز روز جدایی او از این نهاد ورزشی است. برای پست ریاست، رضا صالحی‌امیری، وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی و محمود خسروی‌وفا، تنها نامزدها هستند. خسروی‌وفا عنوان کرده به نفع صالحی‌امیری کنار می‌رود. صالحی‌امیری پیش از این به مدت ۷۰ روز سرپرست وزارت ورزش بود. او امروز رسماً رئیس کمیته ملی المپیک می‌شود. برای بقیه پست‌ها، از دبیرکلی گرفته تا نایب‌رئیس، خزانه‌داری و هیئت اجرایی رقابت نزدیکی بین کاندیدها وجود دارد. بعد از ریاست، مهم‌ترین پست کمیته ملی المپیک، دبیرکلی است که رقابت سختی بین کاندیدها وجود دارد و دراین‌میان، شانس مهدی علی‌نژاد و شاهرخ شهنازی را شاید باید بیشتر از بقیه دانست. به گزارش ایسنا، هم‌زمان با اعلام تأیید صلاحیت‌ها، دو نفر از کاندیداتوری خود انصراف دادند. مشحون از نایب‌رئیس‌ی انصراف داد و هادی ساعی هم از خزانه‌داری کنار رفت. البته او همچنان کاندیدای نایب‌رئیس‌ی است. فهرست اسامی کاندیداهای پست‌های مختلف انتخابات کمیته المپیک به این شرح است:

ریاست: رضا صالحی‌امیری، خبره ورزشی؛ محمود خسروی‌وفا، رئیس کمیته ملی پارالمپیک. **دبیرکل:** علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری؛ مهدی علی‌نژاد، رئیس فدراسیون ووشو؛ صادق فرجی، رئیس فدراسیو کاراته؛ محمد درخشان، رئیس فدراسیون جودو و شاهرخ شهنازی، دبیرکل فعلی کمیته ملی المپیک.

نایب‌رئیس‌ی: علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری؛ غلامرضا توروژی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی؛ حسین بابویی، رئیس فدراسیون ورزش‌های دانش‌آموزی؛ طاهره طاهریان، خبره ورزشی؛ فضل‌الله باقرزاده، رئیس فدراسیون شمشیربازی؛ هاشم اسکندری، رئیس فدراسیون بولینگ و بیلارد؛ هادی ساعی، نماینده کمیسیون ورزشکاران؛ رباب شهریان، نایب رئیس فعلی کمیته ملی المپیک؛ محمود خسروی‌وفا، رئیس کمیته ملی پارالمپیک و مجید شاپسته، رئیس فدراسیون تنیس. **خزانه‌دار:** مهدی علی‌نژاد، رئیس فدراسیون ووشو؛ میرزا نوری، خبره ورزشی؛ گیکاوس سعیدی، رئیس فدراسیون گلف.

هیئت‌اجرائی: محسن رضوانی، رئیس فدراسیون شنا؛ محمد علویور، رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزشی؛ مجید شاپسته، رئیس فدراسیون تنیس؛ احمد ضیایی، رئیس فدراسیون والیبال؛ مسعود خلیلی، رئیس فدراسیون سوارکاری؛ صادق فرجی، رئیس فدراسیون کاراته؛ زهرا اینچه درگاهی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک؛ فضل‌الله باقرزاده، رئیس فدراسیون شمشیربازی؛ مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال؛ محمد درخشان، رئیس فدراسیون جودو؛ محمدعلی صبور، رئیس فدراسیون سگانه؛ سید عبدی افتخاری، رئیس فدراسیون اسکی؛ مجید کیهانی، رئیس فدراسیون دوومیدانی؛ علیرضا رحیمی، رئیس فدراسیون هندبال؛ خسرو قمری، رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری؛ علی دادگر، رئیس فدراسیون تیراندازی.

تهجدگرفتن از دوشغله‌ها

کمیته ملی المپیک از کاندیدهای انتخابات این کمیته که با پست‌گرفتن دوشغله محسوب می‌شوند، تعهدنامه کتبی برای تصدی یک شغل گرفت. کمیته ملی المپیک براساس فشارهایی که سازمان بازرسی وارد کرده، این تعهدنامه را گرفته است. این‌س تعهدنامه برای این است که قضیه شجاعی رئیس فدراسیون تیروکمان باردیگر تکرار نشود. شجاعی هم‌زمان مسئولیت خزانه‌داری و ریاست فدراسیون تیروکمان را برعهده داشت و در نهایت بعد از بازی‌های المپیک ریو از سمت خزانه‌داری استعفا داد. باید دید رضا صالحی‌امیری امروز پس از ریاست بر کمیته ملی المپیک از پست خود در شهرداری استعفا خواهد داد؟

شرق: صمد نیکخواه‌بهرامی این

روز‌ها خیلی خوشحال است. خوشحال از اینکه بعد از سال‌ها می‌بیند دیگر نباید با محمود مشحون، رئیس پیشین فدراسیون بسکتبال، تقابل کند. اینکه با آمدن رئیس جدید به این فدراسیون، بعد از نزدیک به دو سال دوری از تیم ملی، دوباره به اردوها دعوت شده است. صمد ۳۴ساله که روزهای آخر حضور خود در لیگ بسکتبال چین را سپری می‌کند؛ به‌زودی به تهران برمی‌گردد تا فصل جدیدی از زندگی حرفه‌اش را در تیم ملی بسکتبال ایران آغاز کند. گفت‌وگوی «شرق» را با این مهاجم ملی‌پوش از روزهای پرتنش با فدراسیون قبلی فدراسیون جدید می‌خوانید.

۴ آقای نیکخواه نزدیک به دو سال از تیم ملی بسکتبال دور بودید. از دعوت‌کادر فنی تیم ملی برای حضور دوباره در اردوها استقبال می‌کنید یا نه؟

راستش من فعلاً صحبتی با کسی نداشته‌ام و از روی خبرگزاری‌ها متوجه شدم که به اردوی جدید تیم ملی دعوت شده‌ام. خب از این دعوت خوشحال هستم؛ اما باید ببینیم شرایط به چه صورت است. به‌رحال آقای ارامین طباطبایی چند روز بیشتر نیست که رئیس فدراسیون شده‌اند. باید ببینیم چه کسی را به‌عنوان مربی انتخاب می‌کنند؛ اما در کل چون در تشکیلات فدراسیون تغییرات به وجود آمده، هدفم این است که به فدراسیون کمک کنم. چه ملی‌پوش باشم؛ چه نباشم.

۴ پس یعنی از رفتن آقای مشحون از فدراسیون خوشحال هستید؟

بله، نتمنها من بلکه خیلی‌های دیگر از اهالی بسکتبال هم از این تغییر خوشحال هستند. بسکتبال در دوران حضور آقای مشحون، بسکتبال خانوادگی بود، نه بسکتبال ملی. متأسفانه در چند سال اخیر که شرایط دیگر خیلی خراب‌تر شده بود. بسکتبال ایران دست یک عده آدم کوچک افتاده بود که به‌قربان‌گوی آقای مشحون بودند. بسیاری از پیش‌گسوتان از صحنه دور بودند و به آنها فرصت

نگاهی به برنامه جامع کارلوس کی‌روش

فدراسیون فوتبال در این روزها سخت دنبال‌نهایی‌کردن اردوها و بازی‌های دوستانه تیم ملی است. کارلوس کی‌روش چند روز پس از صعود ایران به جام جهانی، در نشست خبری‌اش نقشه راه خود را برای حضور موفقیت‌آمیز در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه تشریح کرد. سرمربی پرتغالی عنوان کرد: تیم ملی برای حضور موفق در روسیه و فکرکردن به رؤیای صعود به دور دوم، باید از هر نظر مرکز توجه قرار بگیرد. کی‌روش تأکید کرد اگر فدراسیون فوتبال می‌خواهد به نتیجه‌گرفتن در جام جهانی فکر کند، باید برنامه اردوها و بازی‌های تدارکاتی او را با جدیت پیگیری کند.

ایران بیش از قرعه‌کشی جام جهانی به‌خوبی از فرصت بازی‌های تدارکاتی خود استفاده کرد. در مه و آبان، چهار روز بازی‌های ملی (فیفادی) وجود داشت که ایران چهار بار به میدان رفت. تیم ملی در مهر ابتدا در ورزشگاه آزادی ۲-۰ صفر توگو را برد، سپس در یک بازی مهم‌تر در کارازن روسیه، مقابل میزبان جام جهانی به تساوی یک-یک رسید. ایران در آبان نیز دو بازی انجام داد و در اروپا موفق به شکست پاناما و ونزوئلا شد. آن زمان هنوز جام جهانی قرعه‌کشی نشده بود. پس از اینکه مشخص شد ایران در روسیه با اسپانیا، پرتغال و مراکش هم‌گروه است، استراتژی کی‌روش فرق کرد. بازی اول ایران در جام جهانی مقابل مراکش است. کارلوس کی‌روش این بازی را برای ایران یک فینال می‌داند و به همین دلیل، تمرکز اصلی خود را آماده‌شدن برای این بازی می‌داند. کی‌روش معتقد است بازی با مراکش برای ایران دیدار مرگ و زندگی است. تیم ملی اگر آن بازی را ببرد، فرصتی طلایی برای تحقق رؤیای صعود از این گروه سخت خواهد داشت.

شروع کار با لبیبی

اردوهای کوچک (مینی‌کمپ) تیم ملی ۱۰ روزی است که آغاز شده است. در این اردوهای یک، دوره‌وه ملی‌پوشان شافل در لیگ برتر پس از انجام بازی‌هایشان در لیگ، در کمپ تیم ملی تمرینات ریکاوری و ذهنی انجام می‌دهند. کار اصلی کی‌روش اما در اردوی بلندمدت آینده است.



صمد نیکخواه‌بهرامی پس از دعوت دوباره به تیم ملی بسکتبال:

از تغییرات خوشحالم

داده نمی‌شد وارد میدان شوند. الان وقتش رسیده با آمدن آقای طباطبایی این بزرگان هم وارد عمل شوند.

۴ فکر می‌کنید آقای طباطبایی باید چه کارهایی انجام بدهند تا این خرابی‌ها درست شود؟

بازنگری در ساختار و تشکیلات فدراسیون، استعدادیابی، برگرداندن افراد دورافتاده از این رشته برنامه‌هایی بوده که ایشان قبل از انتخابات ارائه دادند و به نظر من برنامه‌های خوبی است. فقط امیدوارم شرایط به‌گونه‌ای باشد که آقای طباطبایی بتوانند آنها را عملی کنند. خرابی‌های به‌وجودآمده در این فدراسیون مانعی برای برنامه‌های ایشان نباشد. به‌رحال ایشان در فدراسیون نبوده‌اند و نمی‌دانند آنجا چه اتفاقاتی افتاده است. واقعیت این است که من بازکنم هستم و باید در حد و اندازه خودم صحبت کنم؛ اما مردم هم این توقع را از من دارند که به‌عنوان یکی از اعضای این خانواده شفاف صحبت کنم. من به خاطر انتقادهایی که از فدراسیون آقای مشحون داشتم، از تیم ملی خط خوردم. مشکل من با آقای مشحون شخصی نبود و در مسائل فنی و اداره فدراسیون بود. من مطمئن



نگاهی به برنامه جامع کارلوس کی‌روش

مسیر صعود از آفریقا می‌گذرد



اردوی نوروزی تیم ملی از ۲۳ اسفند آغاز می‌شود و ۱۴ روز به طول می‌انجامد. کارلوس کی‌روش برای آماده‌سازی تیم ملی هفت با هشت بازی تدارکاتی درخواست کرده که سه بازی آن در این اردو برگزار خواهد شد. ملی‌پوشان ابتدا ۲۷ اسفند در ورزشگاه آزادی و پشت درهای بسته با لبیبی بازی می‌کنند. در فروردین دو فیفادی وجود دارد که سرمربی تیم ملی خواهان انجام دو بازی باکیفیت در آن مقطع است. تیم ملی هفتم اسفند با الجزایر در اتریش یا قطر بازی خواهد کرد. دیگر دیدار ایران، دوم یا سوم فروردین با یک تیم اروپایی است؛ تیمی که به جام جهانی راه نیافته است. بلغارستان، رومانی، مجارستان، بوسنی‌هرزگوین و ایتالیا گزینه‌های ایران‌اند. محل این دو بازی، مکان اردوی ایران را مشخص می‌کند، قطر یا اتریش. در اردوی نوروزی، دو بازی از سه بازی ایران با تیم‌های آفریقایی برگزار می‌شود که نشان‌دهنده اهمیت آماده‌شدن برای بازی با مراکش است.

اردوی نهایی تیم ملی اردویی ۴۰روزه است که از ۱۵ اردیبهشت آغاز می‌شود. تیم ملی ۱۵ تا ۲۸ اردیبهشت در تهران اردو خواهد داشت. در این اردو کارهای بدنسازی برگزار می‌شود و گفته می‌شود در حین این



می‌کنید در این برهه از زمان باید چه گزینه‌ای هدایت تیم ملی را به عهده بگیرد؟

فعلاً که فکر نمی‌کنم منطقی باشد مربی بیاوریم. یک ماه دیگر مسابقات انتخابی جام جهانی برگزار می‌شود و اصلاً زمانی برای مربی‌آوردن نیست؛ اما در کل وقتی کارنامه بسکتبال ایران را نگاه می‌کنیم، می‌بینیم دوران اوج‌گرفتن ما زمانی بود که مربیان اروپایی شرقی (اسلونی و صربستان) در رأس کار بودند. ما در آن دوران خیلی رشد کردیم.

۴ از لیگ بسکتبال چین چه خبر؟ برای فصل بعدی هم با آنها تمدید می‌کنید؟

نه، دیگر نمی‌خواهم خارج از کشور بازی کنم؛ چون واقعا خسته‌ام. دلم می‌خواهد به ایران برگردم و در کنار خانواده‌ام باشم.

۴ زمانی که باثرمن شما و مهدی کامرانی را از تیم ملی خط زد، گفت تیم ملی فعلی نیاز به جوان‌گرایی دارد. شما آن زمان گفتید که هر

زمان احساس کنید برای بسکتبال ایران مثر ثمر نیستید، خودتان کنار می‌کشید. الان چطور فکر می‌کنید. صمد تا چه زمانی می‌تواند بازی کند؟

ورزشکاران به سن ۳۰سالگی که می‌رسند، به فکر خداحافظی می‌افتند. من هم از این قاعده مستثنا نیستم؛ اما باز هم همین حرف را می‌زنم. زمانی که احساس کنم مفید نیستم، کنار می‌کشم. من تا به الان سعی کردم خوب تمرین کنم. الان هم خدا را شکر که شرایطم ایده‌آل است و با کیفیت دارم کارم را ادامه می‌دهم.

۴ سه سال تا بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو مانده.

فکر می‌کنید با تغییراتی‌که صورت گرفته در این مدت‌زمان بتوانیم تیمی منسجم را آماده کنیم که به بازی‌های المپیک برسد؟

من فکر می‌کنم پتانسیل این وجود دارد که ما به المپیک برسیم؛ ولی باید بپذیریم کار واقعا سخت است، چراکه از قاره آسیا یک سهمیه ورودی این بازی‌ها را می‌گیرد. تیم‌های رقیب ما با سرمایه‌گذاری عظیم‌تری خودشان را برای المپیک آماده می‌کنند. آن چیزی که مهم است، این است که باید تلاش‌مان را بکنیم؛ هر چند که در این مسیر به موفقیت نرسیم.

خبر

اعتراف بن‌همام به دریافت رشوه از ژرمن‌ها

● نایب‌رئیس سابق فیفا اعتراف کرد که بعد از داده‌شدن میزبانی جام‌جهانی ۲۰۰۶ به ژرمن‌ها، ۶.۷ میلیون یورو پول به حساب او واریز شده است. به گزارش ایسنا و به نقل از العاجل، محمد بن همام سال‌ها به‌عنوان رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا فعالیت کرد و چهره بسیار شناخته‌شده‌ای در فوتبال آسیا بود. بن همام قطری به‌خاطر متهم‌شدن به دریافت رشوه برای همیشه از فعالیت در فوتبال محروم شده است. این شیخ قطری در گفت‌وگویی که با شبکه ZDF آلمان داشت، یک اعتراف تلخ کرد. بن همام قطری، گفت: «وقتی میزبانی جام جهانی ۲۰۰۶ به آلمان داده شد، ۶.۷ میلیون یورو به حساب من واریز شد. می‌خواستم بدانم که چرا باید چنین مبلغی به حساب من واریز شود. این در حالی است که آلمان بدون هیچ‌گونه تقلبی میزبانی را به دست آورده بود». بن همام علاوه بر اینکه رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا بود، نایب‌رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال را هم بر عهده داشت و کاملاً روشن است که او در دادن میزبانی به ژرمن‌ها نقش داشته است.

تسلیت اعضای تیم ملی فوتبال در پی درگذشت دریانوردان ایرانی

● فدراسیون فوتبال و اعضای تیم ملی درگذشت پرسنل نفتکش سانچی را به مردم ایران تسلیت گفتند. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، با زیرآب‌رفتن کشتی نفتکش سانچی، وزارت راه و شهرسازی درگذشت همه پرسنل زحمتکش نفتکش سانچی را تأیید کرد. فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، ضمن عرض تسلیت به مردم عزیز ایران و خانواده داغدار دریانوردان از دست‌رفته، از خداوند برای آن عزیزان علو درجات و برای بازماندگان محترم صبر آرزو می‌کند.

کادر فنی و اعضای تیم ملی فوتبال ایران نیز در پیامی درگذشت ۳۰ ایرانی در سانحه سانچی را تسلیت گفتند. در این پیام آمده است: «حادثه غم‌انگیز درگذشت ۳۰ خدمه ایرانی که در حال خدمت به ایران بودند و بر اثر یک سانحه جان به جان افرین تسلیم کردند، غم بزرگی در دل میلیون‌ها ایرانی کاشت. در این ترازوی بزرگ تک‌تک اعضای تیم ملی در کنار خانواده‌های این عزیزان قرار دارند. خداوند این فرزندان ملت را مورد آموزش قرار دهد». باشگاه‌ها و فدراسیون ورزشی پیام‌های مشابهی ارسال کردند. بسیاری از چهره‌های ورزشی هم دیروز در صفحات شخصی خود این ضایعه را تسلیت گفتند.

نقل و انتقالات

- بوژیدار رادوشوویچ، دروازه‌بان کروات پرسپولیس قرارداد خود را به مدت دو سال تمدید می‌کند.
- سجاد شهباززاده از استقلال تهران جدا شد. قاسم دهنوی، بازیکن سابق صبا به سیاه‌جامگان مشهد پیوست.
- مهرداد کفشگری، بازیکن پیشین پرسپولیس راهی سایپا شد.

برنامه

لیگ برتر- هفته ۲۰

- پنجشنبه ۲۸ دی:** تراکتورسرای- سایپا، ساعت ۱۴:۳۰؛ ذوب‌آهن- صنعت نفت آبادان، ساعت ۱۵:۰۰؛ پرسپولیس-گسترش فولاد، ساعت ۱۵:۲۰؛ پارس جنوبی جم- استقلال خوزستان، ساعت ۱۵:۰۰
- جمعه ۲۹ دی:** نفت تهران- سیاه‌جامگان، ساعت ۱۵:۰۰؛ سپیدرود- سپاهان، ساعت ۱۵:۰۰؛ پدیده- استقلال، ساعت ۱۵:۰۰؛ فولاد- پیکان، ساعت ۱۵:۰۰

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۱۹	۱۳	۲۴	۴۴
فولاد	۱۹	۸	۶	۳۳
پارس جنوبی جم	۱۹	۸	۱۰	۳۲
ذوب‌آهن	۱۹	۷	۵	۲۹
استقلال	۱۹	۷	۹	۲۸
پیکان	۱۹	۷	۴	۲۸
سلیپا	۱۹	۷	-۵	۲۸
گسترش فولاد	۱۹	۸	-۴	۲۷
صنعت نفت آبادان	۱۹	۷	-۳	۲۵
پدیده	۱۹	۷	۵	۲۲
تراکتورسازی	۱۹	۵	-۴	۲۱
سپاهان	۱۹	۴	-۲	۲۰
نفت‌تهران	۱۹	۴	-۱۲	۱۷
استقلال خوزستان	۱۹	۴	-۱۶	۱۷
سپیدرود رشت	۱۹	۴	-۷	۱۶
سیاه‌جامگان	۱۹	۲	-۱۰	۱۳

دنیزلی مذاکره با تراکتورسازی را تأیید کرد

مصطفی دنیزلی در مصاحبه با رسانه‌های ترکیه‌ای مذاکره با تراکتورسازی را تأیید کرد. به گزارش ایسنا، مصطفی دنیزلی، مربی مطرح تیم فوتبال ترکیه که سابقه حضور در دو باشگاه پاس و پرسپولیس ایران را دارد، شبهه‌شب در شبکه تلویزیونی آرتی خبر مذاکره با تراکتورسازی و احتمال حضور در این باشگاه را تأیید کرد. دنیزلی در پاسخ به سؤال مجری برنامه گفت: «بله هفته گذشته مذاکرات با حضور علی گل‌تکین، (دستیار دنیزلی در پاس) انجام شد. او هم فوتبال ایران را خوب می‌شناسد. آن زمان که ابتدا به ایران رفتم، تراکتورسازی در لیگ دسته اول بود، بعد قهرمان شد و حالا در لیگ برتر حضور دارد. آجورلو،